ENCARDIA.] Gemma est, à cordis effigie sic dicta. Plin. lib. 37, cap. 10.

ENCARPVS.] apud Vitruuium lib. 4, cap. 1, Ornamentum est, hoc est, florum frondiumque & pomorum implexus atque contextus, coronatio luxu folijs flores & fructus intercurtantibus.

ENCAVSTICE.] Genus picturæ, quod adhibito igni finitur Apuleius: Encausticen oppidò exerecens, se & duos filios sustentabat.

¶ Encaustes: Qui ita pingit. Vitruuius: Quod faceret, ab encauste didicerat.

¶ Encaustus: Opus ita pictum Martial. lib. 1. 155,

Encaustus Phaethon tabula tibi pictus in hac est

¶ Encaustum, encausti: Materia inusta ad picturam apta. Plin. lib. 36, cap. 25. 5, Figlinum opus encausto pinxit.

¶ Encausticus: vt, Encaustica pictura. Plinius libro 35, capite 11, 2.

¶ Encaute. Plin. lib. 35, cap. 11. 2, Lysippus quoq; Aeginæ picturæ suæ inscripsit encauten: quod profectò non fecisset, nisi encaustica inuenta.

ENDEPLORO.] Ant. qui dixerunt, teste Festo, pro Imploro: quod est cum questu in clamo, & cum fletu rogo.

ENDOITIVM.] initium. Festus.

ENDROMIS.] Vestis genus: ita dictum, quod ea veste antiqui in cursu & palæstra vterentur. Martial. lib. 4. 19,

Sordida, sed gelido non aspernanda Decembri

Dona, peregrinam mittimus endromidem. Iuuenalis taxat mulieres Romanas, quæ endromide purpurea vterentur, in sexta:

Endromidas Tyrias & femineum ceroma

Quis nescit?

ENECO.] Interficio, suffoco, & neci do. Plaut. Amphit. Puer ambas angues enecat. Columell. lib. 11, cap. 3. 30, Ne herbis enecetur ruta.

¶ Enectus: Non tam mortuus, quam propemodum mortuus.

Enectus fame, &c. Liu. Fame, frigore, illuic, squalore enecti, confusi, ac debilitati.

ENERVO.] Debilito, & veluti nervos auferro.

Animos eneruare, Ouid. 2. de Remed. amor. 72,

Manus, Claud. 7. Paneg. 65.

Vires, Horat. Epod. 8, 1.

¶ Eneruus, & Eneruis: Sine viribus. Plin. in Paneg. 58, Vifum est spectaculum inde non enerue, nec fluxum. Apuleius libro 1. A fini autem: Eneruam & exosam saltationem expliat. Quintilianus libro 9, capite 4. Effœminata & eneruis compositio.

ENHYDRIS.] Coluber in aqua viuens. Plinius libro 32, cap. 7. 15.

¶ Enhydrus, Genituum habet Enhydridis. Plinius libro 30, capite 3. 1, Aut draconis os è spina: item enhydridis. Solin. cap. 45. Quod enhydrus conspiciatus, alterum ichneumeum genus penetrat belluam.

ENHYDROS.] Lapillus absolutæ rotunditatis, & cum candore luxuriam habens, Plin. lib. 17, cap. 11.

ENIM] Coniunctio affirmatiua, primo loco posita. Plaut. Trinummus, 17. 10, Enim me nominat. Idem Persa, 6. 56, Enim non ibis nunc vicissim, nisi scio.
At enim. Terent. Eunuch. 2. 3. 80, At enim isthæc in me cude-
 tur faba.
Certe enim scio, Terent. And. 3. 2. 23.
Nihil enim. Terent. Adolph. 4. 5. 22, Quid istas censes nihil enim: Commenta mater est.
Quoq; enim. Liu. 7. bel. Pun. M. Valerius Leuinus (ei quoq; enim in annum prorogatum impetium est) classem, quæ ad Siciliam erat, nauium LXX. obtineret.
Verum enim. Terent. Adolph. 2. 1. 47, Verum enim quando bene promeruit, fiat suum ius postular. Idem And. 5. 1. 4.
Enimvero: id est, certe, in principio positum. Terent. Heaut. 5. 5. 1, Enimvero Chremes nimis grauer.
Enimvero: pro, Exaduerso. Liu. Baetius de prodicione Dasium appellabat. Enimvero ille, ut in manifesta re, exclamat sub oculis Hannibalis.
Enimvero, postpositum, in responsione indignanti accommodum. Plaut. Amphit. 8. 115, tun' te abisse hinc negas? AM. Nego enimvero.
Imo enimvero. Terent. Eunuch. 2. 3. 37.
 P. Incommodè hercle. Cuius enimvero infelicitate.
 Nunc enimvero occidirent ad te hostes Tyndare. Plaut. Capt. 11. 2.
ENITEO] Resplendo, nitidus & ornatus sum: Tibullus: Et quantum faciles enituerè deæ.
Decus enitet ore, Vir. 4. Aen. 30.
Enitere: celestem esse. Liu. 1. ab Vrbe, 185, In eo bello & virtus & fortuna enituit Tullij.
Enitesco. Quintil. lib. 2, cap. 15,
 Tum noster hic cultus clariùs enitescet.
ENITOR] Idem quod Nitor. Terent. And. 3. 4. 17, Corrige-
 re mihi narum potro enitere.
Aggerem eniti, Tacit. lib. 2, Pars obiectu aggerem eniteretur.
In æquum, Tacit. lib. 2.
Remis, Valer. 4. Argon. 135.
Viribus, Virg. 2, Georg. 72.
Eniti: Cum difficultate aliquò ascendere. Plin. lib. 18, cap. 28. 6,
 Sol ipse ad Aquilonem scandens, ac per ardua enisus, ab ea meta incipit flecti.
Eniti: Parere. Plaut. Amphit. Geminus Alemena enitur.
 Plin. lib. 28, cap. 8. 15, & Quintil. lib. 5, Quæ cum anno vi-
 dua fuisset, enixa est.
Eniti partum: puerum. Liu. 10. bell. Maced. 10, Varro 2, de
 Rust. cap. 10, 7.
Eniti oua, dicitur gallina. Colum. lib. 8, cap. 11, 8.
Enixus. Participium siue Nomen ex Participio.
Partus enixa, Tacit. lib. 3, Et Liu. lib. 10. Dec. 4.
Enixa: partu leuata. Virg. Aeneid. 2.
 Triginta capitum fortis enixa iacebit.
Enixas non in partu solum possimus dicere, sed etiam omni
 labore exercitas. Virgil. lib. 3. Aen. 66,
 Stirpis Achillæ fastus, iuuenemq; superbum.
 Seruitio enixæ tulimus.
Sus enixa fortis, Virg. 3, Aen. 78.
Enixior opera, Plinius libro 9, cap. 8. 13. Id est, maior & labo-
 riosior.
Enixus: Ipse enitendi seu patiendi actus, Plinius libro 10.
 capit. 63. 9, Equæ post vnum annum ab enixu vtiliter ad-
 mittuntur.
Enixè: Cum conatu.
Enixè inuare aliquem, Cæsar 3. bel. Ciuil. 137.
Enixè obstare plebi, Liu. 4. ab Vrbe, 236.
Eò enixus ad bellum adiuuerunt, Liu. 9. bel. Pun. 7.
Enixim. Sissenna lib. 4. Histor. Ego illos malos & audaces
 semper enixim contra fortunas atq; honores huius ordinis
 omnia fecisse ac dixisse censeo.
ENNAM] Antiqui dixerunt, pro Etiámne; teste Festo.
ENNEAPHARMACVM] Emplastrum ad pus mouendum,
 Cels. lib. 5. cap. 19.
ENNEAPHYLLOM] Herba, quæ longa folia nouena habet.
 Plin. lib. 27, cap. 9.
ENO] nando aliquò peruenire, Liu. 3. bel. Maced. 91, Mul-
 tæ naues eiecitæ; multæ ita haustæ mari, ut nemo in terram
 enauerit.
Enare ad arctos, Virg. 6, Aen. 4.
In aëris auras. Lucret. libro 3. 120. de anima. Valer. 5. Ar-
 gon. 63,
 — tantumq; fretis enauimus orbem.
ENODO] Nodis exsoluo.
Enodari dicuntur arbores, quum nodi eis amputantur.
 Cato capit. 3. 1. Columel. libro 5, capit. 6. 12, Quæ vltimus
 à positione bene prouenerit, eius summæ virgæ falce de-
 bent enodari.